ニュースリリース

報 道 関 係 各 位

平成２８年３月

大日本除虫菊株式会社

２４時間蚊がいなくなる１プッシュ蚊取りに、大容量３６５回用が新登場！！

蚊がいなくなるスプレーＰＲＯ ３６５プッシュ ２４時間 防除用医薬部外品 新発売のご案内

ＫＩＮＣＨＯ(大日本除虫菊､本社:大阪市)は、ワンプッシュエアゾール殺虫剤「蚊がいなくなるスプレー」に

「３６５プッシュ・２４時間」を追加、新発売いたします。

電気・電池・火を使わずに、1 プッシュで簡単手軽に蚊を退治するスプレーは、その簡便さから、年々市場が

拡大している剤型です。

昨年発売しご好評いただいた１プッシュで２４時間効果が持続するタイプに、たくさん使える３６５回用を追

加。広いお部屋や、オフィス、店舗などでの使用に最適です。

商品の概要は下記の通りです。

＜特 長＞

① お部屋(4.5畳～8畳あたり)に１プッシュするだけで、蚊を駆除する効果が一日中２４時間持続します。

３６５回プッシュできる大容量タイプなので、噴射回数が増える広いお部屋での使用に最適です。

② 当社独自のパワフルな噴射力と噴霧粒子の設計で、お部屋の隅々まで薬剤が行き渡り、壁や天井に

素早く薬剤が付着します。壁や天井にとまった蚊が薬剤に接触し効果を発揮します。

③ 電気も電池も火も使いません。持ち運びが簡単なので、１本で家の中のあちこちで使え、便利です。

製   品   名
蚊がいなくなるスプレーＰＲＯ

３６５プッシュ 無香料 ２４時間

カ テ ゴ リ－ 蚊用 ワンプッシュエアゾール殺虫剤

適 用 害 虫 蚊成虫

容        量 ７５ mL

希望小売価格 オープン価格

発売地域：場所 全 国 ： スーパー・ホームセンター・ドラッグストアなど

出 荷 日 平成２８年 ３月 １日

ニュースリリース

報 道 関 係 各 位

商 品 写 真

蚊がいなくなるスプレーＰＲＯ 365プッシュ 無香料 24時間

身近にいる一般的な蚊は、主に２種類です。

○主に 昼間 活動する ヒトスジシマカ

○主に 夜間 活動する アカイエカ

↓

 いずれの蚊にも効果を発揮する

２４時間持続タイプが有効です。

デング熱を媒

介

ウエストナイル熱を媒介

１プッシュでお部屋のスミズミ

まですばやく薬剤が行き渡る。

大きな粒子が壁や天井に

しっかり付着。

壁や天井にとまった蚊が

薬剤に接触し、ノックダウン。

※噴射力が弱かったり、粒子が小さいと、薬剤がいつまでも空気中を漂い、壁や天井に付着しづらく、室外へ流出してしまいます。

蚊は、「飛んでいる時間よりも、壁や天井にとまっている時間が圧倒的に長い」

という習性を応用しました。薬剤を壁や天井に付着させ、とまった蚊が薬剤に接触して駆除されます。

・・・→ 薬剤をすばやく壁や天井に付着させることが重要！！

「蚊がいなくなるスプレー」は、独自の設計で、粒子が素早く壁などに付着するので、

薬剤を吸入するリスクに配慮した安心設計です。

部屋の換気による影響を受けにくく、長時間安定した効果が持続します。

パワフルな

噴射力

大きな

粒子

確実に

駆除